PRESTADOS NA ASSESSORIA JUNTO AO 
DEPARTAMENTO DE SETOR PESSOAL, 

01 BEM COMO PROCESSAMENTO DA MêS 
FOLHA DE PAGAMENTO, GERAÇÃO E 
TRANSMISSÃO DE ARQUIVOS, GFIP E 
RAIS, JUNTO AO PODER LEGISLATIVO 
MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE/CE 

Detalhamento dos Serviços 

12 

/ R$ 6.800,00 
(seis mil e 
oitocentos 

reais) 

/ 

R$ 81.600,00 
(oitenta e um 

mae 
seiscentos 

reaia) 

• Os serviços serão prestados mediante &88888orla presencial na sede do Cêmara M~nicipal de Várzea 
Alegre em horário de funcionamento do mesmo, por equipe técnica qualificada 
• Implementação do cadastro de servidores e fornecedores da Cêmara Municipal;

[...]

Sa, e objetivando a instrução do presente processo, informamos que 
foi realizada pesquisa prévia de preços sobre o valor no mercado do objeto almejado e os preços 
praticados encontram-se em documentos anexados aos autos deste processo. Outrossim, 
informamos que a presente pesquisa estima-se no valor global de R$ 80.400,00 (oitenta mil e 
quatrocentos reais) 

Foi feita a verificação e constatada a existência de recursos para a despesa 
pleiteada, sob a dotação orçamentária nº 01.031.0001.2.001.0000 - elemento de despesa 
3.3.90.39.00 

Várzea Alegre - Ce, 04 de Agosto de 2021 

Presidente da Comissão de Licitação

[...]

E TRANSMISSÃO DE ARQUIVOS, OFIP E RAIS, JUNTO AO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
DE VÁRZEA ALEGRE/CE, com base nas informações a seguir: 

• ORIGEM DOS RECURSOS: CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

- • PRAZO DE EXECUÇÃO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021 

• DESPESA ESTIMADA: R$ 80.400,00 (oitenta mil e quatrocentos reais) 

• DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01 .031.0001.2.001 .0000 

• ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 

Várzea Alegre (CE), 05 de Agosto de 2021 

• 
rde pesas 

CAmara Municipal de Várzea Alegre 

GOVERNO DO CEARA 
~ . 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE

[...]

expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica, e quando se tratar de Sociedade Simples 
apresentar Certidão Negativa dos Distribuidores Cíveis, com data não superior a 30 (trinta) dias 
de sua emissão, quando não for expresso sua validade. 
4.4.3. Garantia de manutenção da proposta, no valor de RS 804,00 (oitocentos e quatro reais), 
correspondente a 1,0% (hum por cento) do valor estimado da licitação, previsto no subitem 2.2 
deste Edital, a ser recolhida no Banco do Brasil - A1ência 1169-X - Conta Corrente 4,603-5, 
em nome da Câmara Municipal de Várzea Ale1te, a qual será encaminhada ao setor de